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برای خرید پراید چند سال باید پس انداز کنیم؟
مردم هرکدام از کشورها برای خرید یک خودرو باید چندماه حقوق شان را پس انداز کنند؟

شرایط تورمی، جهش نرخ ارز، تحریم و مسائلی از 
این دست طی سال های اخیر موجب شده تا قدرت 
خرید خانوار در کشور به شدت کاهش پیدا کند. 
خودرو نیز که در تعریف جهانی، یک کالای مصرفی 
تلقی می شود از مواردی است که تحت تاثیر کاهش 
محسوس قدرت خرید قرار گرفته، موضوعی که در 
کنار مواردی همچون سیاست گذاری های اشتباه 
وضعیت را برای متقاضیان خرید خودرو پیچیده 
تر کرده اســت.آن طور که اقتصاد آنلاین نوشته، 

دیگر بر کسی پوشیده نیست که خرید خودرو در 
ایران برای اکثریت جامعه تبدیل به چیزی شبیه 
آرزو شده است. چندین سال اتخاذ سیاست های 
اشتباه برای این صنعت و همچنین شرایط تحریمی 
موجب شد، تولید خودروسازان نتواند کفاف نیاز 
داخل را بدهد و همچنین قیمت ها در بازار به دلایل 
مختلف با افزایش قابل توجهی مواجه شدند و خرید 
خودرو هم از خودروساز و هم از بازار را بدل به رویا 
کرد.برای درک بهتر این موضوع سری به  چند 

کشور خواهیم زد. همچنین قیمت خودرو در این 
کشورها را در مقایسه با درآمد متوسط ماهانه شان 

بررسی می کنیم.

11 ماه حقوق برای تویوتا کرولا در بلژیک    
بلژیک به عنوان کشوری اروپایی اولین مورد بررسی 
در این فهرست است. حداقل حقوق دریافتی در این 
کشور حدود دو هزار دلار است که از حیث حداقل 
حقوق پرداختی، بلژیک یکی از برترین کشورهای 
جهان محسوب می شود. تویوتا کرولا به عنوان یکی 
از خودروهای رایج، محبوب و ارزان قیمت در این 
کشور به حساب می آید که قیمت ۲۱ هزار دلاری 
نسخه ۲۰۲۲ این خودرو در کنار حداقل حقوق دو 
هزار دلاری شهروندان این کشور نشان می دهد که 
مردم آن نیاز به پس انداز حدود ۱۱ ماه از حقوق 

خود برای خرید این خودرو دارند.

حقوق 5 ماهه برای بنز کلاس C در آلمان    
آلمان هم به عنوان قطب صنعت خودروی جهان 
که خودروسازان بنامی همچون مرسدس بنز، 
بی ام دبلیو، فولکس واگــن و اوپــل را در خود 
جای داده است، از کشورهایی است که برای 
خرید خودرو در آن به پس انداز کمتر از یک سال 
حداقل حقوق نیاز است. در این کشور مدل های 
 C پرفروش و گاه ارزان قیمتی همچون بنز کلاس

به راحتی در دسترس است و خودرویی همچون 
ساندرو به عنوان یک خودروی نسبتا با کیفیت 
و ارزان قیمت محبوبیت زیادی در بین آلمانی 
ها دارد. قیمت حدود ۱۰ هزار دلاری در کنار 
حداقل دریافتی ۱۹۰۰ دلاری در این کشور 
موجب می شود برای خرید این خودرو تنها به 

پس انداز حدود ۵ ماه نیاز باشد.

حقوق 13 ماهه برای نیسان ورسا در آمریکا    
شهروندان آمریکا نیز با حداقل حقوق دریافتی 
۱۳۰۰ دلاری خود می توانند با پس انداز ۱۳ 
ماه از حداقل حقوق دریافتی خود، نیسان ورسا 
ــودرو با قیمت حدود  خــریــداری کنند. ایــن خ
۱۷ هزار دلاری به عنوان خودرویی ارزان و با 
کیفیت در بین خودروهای صفر کیلومتر موجود 

و محبوب در بازار آمریکا شناخته می شود.

9 ماه حقوق برای خودروی ژاپنی    
ژاپن به عنوان کشوری آسیایی در این فهرست 
بــا حــداقــل حــقــوق پــرداخــتــی ۱۴۰۰ دلاری 
حضور دارد. سوزوکی سلریو به عنوان یکی از 
خــودروهــای محبوب و ارزان قیمت در ژاپــن، 
حــدود ۱۲ هــزار دلار اســت که بــرای حداقلی 
بگیران در ژاپن چیزی حدود ۹ ماه پس انداز 

برای خرید این خودرو زمان لازم است.

حقوق 24 ماهه فقط برای یک پراید!    
در ایران اما شرایط به مراتب متفاوت تر است. به 
دلایل ذکر شده در ابتدای گزارش و همچنین تورم 
بالا در این چندسال که موجب کاهش قدرت خرید 
شده حتی با یک سال ذخیره حقوق نیز نمی توان 
خودرو خرید. حداقل درآمد ماهانه ۲۰۰ دلاری 
در ایران باعث شده برای خرید پراید شش هزار 

و ۲۰۰ دلاری نیاز به بیش از دو سال پس 
انداز داشته باشیم. این نکته هم قابل ذکر 
است که پراید به هیچ عنوان قابل مقایسه با 

خودروهای به روزی همچون ساندرو ۲۰۲۲ و 
تویوتا کرولا ۲۰۲۲ نیست. در کنار بررسی این 
اعداد و ارقام باید در نظر داشت که در کشورهایی 
ــودرو به  ــن، آلمان و آمریکا خرید خ همچون ژاپ
صورت اقساطی بسیار رایج است و معمولا نیاز به 
پرداخت تمام مبلغ خرید خودرو در ابتدا نیست. 
موضوعی که در کشورمان به دلیل شرایط پیچیده 

صنعت و بازار خودرو جایگاهی ندارد.

 ماجرای کشف اسکلت 
10 هزار و 500 ساله!

باستان شناسان قدیمی ترین بقایای انسان شناخته 
شده را در شمال آلمان در یک گور ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
ساله در لوخو، شلزویگ-هولشتاین کشف کردند. 

ــن اسکلت در باتلاق  بــه گـــزارش خبرآنلاین، ای
Duvensee Moor، یک دریاچه داخلی ماقبل 
تاریخ که شامل بیش از ۲۰ سایت باستانی میان 
سنگی و نوسنگی است، کشف شد.محیط بی هوازی 
باتلاق، بقایای ارگانیک از جمله استخوان های 
سوخته را حفظ می کند، اما از این استخوان ها آن قدر 
کم باقی مانده بود که باستان شناسان زمانی که 

یک استخوان ران انسان را کشف کردند، توانستند 
تایید کنند که یک قبر را کشف کرده اند. دفن افراد 
شکارچی - گــردآورنــده – ماهی گیر که در اوایل 
دوره میان سنگی در اروپا زندگی می کردند، بسیار 
نادر است. تدفین های میان سنگی قبلًا در شمال 
آلمان و جنوب اسکاندیناوی کشف شده اند، اما تنها 
مربوط به دوره میان سنگی پسین )هزاره های هفتم 

تا ششم قبل از میلاد( است. تنها تدفینی که از نظر 
زمان قابل مقایسه بود در یوتلند دانمارک کشف شد. 
این نیز یک تدفین سوزانده شده است و نشان می 
دهد که سوزاندن ممکن است روش ارجح دفن در 
میان شکارچیان میان سنگی بوده.در حین حفاری 
چندین قطعه استخوان که به طور کامل سوزانده 
ــاوش، هارالد لوبک  نشده بــود، پیدا شد. مدیر ک

امیدوار است بتواند DNA باستان شناسی را 
از آن ها بازیابی کند.باستان شناسان از سال 
۱۹۲۳ به حفاری Duvensee Moor پرداخته 
و پناهگاه شکارچیان و گردآورندگان عصر حجر 
را کشف کــرده اند.با توجه به شرایط مرگ، 
هارالد لوبکه می گوید، درباره استخوان های 

سوخته، تعیین علت مرگ دشوار است.


